Item

15

Item non parum facit in nepotis fauorem, imò omnino præbet a-
 ctionem, cum nos clarè videamus
 quod omnes tenētes partem filij,
 seipfos in casu Regis Roberti fir-
 marunt, qui, vltra rationem relatam, esse scilicet
 sibi regnū concessum è concessione domini.
 & non è iure successiois: ipsemet Rex Ro-
 bertus in casu contingētia, vbi hæc ventilla-
 retur quæstio de comitatu sancti Seuerini, sen-
 tentiauit & pronūciavit Auinioni præsentibus
 cardinalibus sanctæ Mariæ in Aquino, & sancti
 Theodorij, pro nepote filio primogeniti cōtra
 patrum secundo genitum. vt latissime refert
 Io. de Lauduno in allegatione super hæc diseor-
 diam, quam recollegit, & eius recollectionem
 recognouit Oldr. de Lau. qui & in ea causa pro
 nepote tenuit, in dict. consil. 224. Et multo à for-
 tiori decisum fuit pro Rege Angliæ de consilio
 suorum procerum, quòd nepos præferatur pa-
 truo. Vnde moriens anno illo disposuit Regnū
 suum pertinere ad primogenitum nepotē suum,
 filio excluso principe de Gaules. Et ita etiam se-
 pe iudicatum est in similibus per Regem Fran-
 corum, vt refert Bald. in dict. l. ex hoc iure. ff. de
 iust. & iure. col. 2. num. 5. & in dict. consil. 389.
 col. 4. lib. 2. vbi dicit id ita fuisse determinatum
 in illis regnis. & de Gallia Card. Alexand. in c. 1.
 colum. 3. de feud. March. vbi idem dicit de Re-
 gno Castellæ. similiter de Angliæ Bal. in l. liber-
 ti libertæque. C. de bon. lib. Et in Hispania ex-

pressa est constitutio, vt dicit Paulus Castren. in consil. 164. lib. 2. Quantomagis quòd licet Papa iudicasset p̄ Rege Roberto, illa ratione scilicet, ex concessione dominica, tamen ipse Rex Robertus conscientia ductus, studuit transferre regnum Siciliae ad regnum Vngariae, quando desponsare fecit Reginam Ioannem per illustrem Andream filium Regis Vngariae, vt tradit Bald. in l. si viua matre. C. de bon. mater. colu. 2. nu. 3. Et pro tuto consilio in conscientia non habuit sibi illud Regnum per Papam concessum esse. Quod nõ est mirandum, inquit Andr. Barbat. in consil. 10. lib. 2. quòd Rex Robertus ita deciderit apud Auignonem, & tamen ipse contrarium obtinuerat pro se tanquam secundogenitus ad exclusionem filij ex primogenito. Quia ipse Rex Robertus obtinuit vt pars, sed postea decidit vt iudex. Primo casu caro & sanguis sibi reuelauit, secundo casu, vt iudex processit.

16

Scepto igitur illustrandae veritatis officio, ad euidenciam clariore huius casus & nepotis iuris aduersus patruum suum in successione aui sui, clariori & breuiori modo istam materiam tractabimus. Iam quod demonstratum habemus, Doctores qui partem filij firmarunt, non solum sibi ipsis manifestissime contrarij fuerunt, sed etiam è numero eorum variis locis partes nepoti confirmarunt. Et etiam vidimus casus miraculose contingen-

tes in nepotis fauore contra filium: & qualiter omnes qui partem filij tenuerunt, pro constanti fundamēto casum Regis Roberti habuerunt in concessione sibi facta illius Regni contra nepotem, per papam Bonifacium, quæ nihil ad casum facit, cum illud fuit è concessione dominica, & non ex iure successione. Et ipsemet Rex Robertus conscientia ductus regnum reddidit per viam dotis filio fratris sui, dando illi in vxorem filiam suam. Et ipsemet iudicauit pro nepote contra filium. His tamen non obstantibus, aliquas rationes ac iurisperitorum & doctorum conclusiones referam, per quas clare videbitur nepotis iustitia: tam in bonis patrimonialibus, quam in his quæ coronæ sunt regalis. Et quia ad istum casum necesse est aliqua ex arcanis literis sacris tradere, & iuris canonici & Philosophiæ, priusquàm de iure & operibus eius incipiã dicere, ratio permittit, quod prius sciatur, quid in iure operatur, aut quæ autoritas præstatur, aliis scientiis & autoribus illarum. Quando quidem qui veritatē studet cōprehendere, non modo intelligendis iurisperitorum ac Doctorum vocibus animum debet intendere, sed etiã tempora.

Discant igitur homines & intelligant, quòd lex humana contra diuinam non potest aliquid ordinare, aliàs ipso iure est nulla. ca. sunt: quidam. 25. quæst. 1. vbi formaliter & ad literam dicitur, quòd vbi apertè Domi-

nus vel eius Apostoli, & eos sequentes sancti patres aliquid sententialiter diffinierunt, ibi non nouam legem Romanus pontifex dare, sed potius vsque ad animam & sanguinem confirmare debet. Quia autem iudicium hominis debet esse cõforme iudicio diuino, ob id debent principes seculi sacras regulas imitari, non contradicere. vt dicit Abb. in c. vnico. vt eccles. benef. Quia, vt inquit Bald. in authen. ad hæc. C. de v. furis. legislator est seruus Dei, & seruus non potest tollere legem domini sui. quippe qui supra omnes leges est, qui legem Dei sequitur, vt ait Lactantius Firmianus. Et ex hoc regulæ diuinæ allegantur in decisionibus causarum, tanquam leges scriptæ in corpore iuris: notatur in auth. vt iudices sine quoquo. & tenet Innocen. in ca. quia pleriq;. in fi. de immuni. eccles. Quia quod prohibitum est è diuina institutione & diuino iudicio, ratione humana permitti non potest. & causa est, vt inquit Bald. in dict. auth. ad hæc, quia talis ratio non est ratio, sed abusio, cum se non conformet voluntati diuinæ. Et non solum ius diuinum iuri ciuili præferri debet, sed canonicum. quia vbi lex est contraria canon, debet seruari canon, & non ius ciuile. Bald. in l. priuilegia. C. de sacrosanct. eccles. Pro quo facit cap. qualiter & quãdo. cl. 2. de accusat. vbi dicit. tex. quod ius canonicum processit ex autoritatib⁹ noui & veteris testamēti, & in multis habet dependentiam à iure diuino, & in quibusdam locis ius diuinum appellatur. vt ca. nimis. de iureiur.